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Kuopion alueen kauppakamari

Lausunto

24.01.2026

Asia:  VN/35084/2025

Kuuleminen alueellisen matkailijaveron toteuttamisesta

Yleisiä näkemyksiä matkailijaverosta

Miten suhtaudut alueellisen matkailijaveron käyttöönottoon? Jos kunnilla olisi mahdollisuus ottaa 
käyttöön alueellinen matkailijavero, näkisitkö veron ajankohtaisena ja edistettävänä toimenpiteenä?

Kannatamme Keskuskauppakamarin ja Oulun kauppakamarin lausuntoja. Kuopion alueen 
kauppakamari täydentää lausuntoja korostamalla matkailualan kasvuun panostamisen tärkeyttä 
saavutettavuuden ja kansainvälisen kilpailukyvyn keinoin. 

Matkailu on maailmanlaajuisesti yksi nopeimmin kasvavista toimialoista ollen myös suomalaisen 
palveluteollisuuden keskiössä. Matkailuala tuottaa positiivisia talouden kerrannaisvaikutuksia mm. 
kuljetuksen, kaupan ja rakentamisen aloilla. Matkailun merkitys kaupunkien ja seutukuntien 
elinvoiman ja infrastruktuurin kehitykselle on kansallisesti keskeinen. 

Suomen matkailualaa haastaa toimialan hajanaisuus ja eri toimijoiden yksittäisten intressien 
korostuminen. Euroopan tasoisesti Suomen majoituspalvelujen arvonlisäverokanta on korkea. 
Verotuksellisten ratkaisuiden sijaan Kuopion alueen kauppakamari näkee kannattavampana 
matkailualan kestävään kasvuun panostamisen saavutettavuutta ja kansainvälistä kilpailukykyä 
parantamalla.

Mitä hyötyjä ja haittoja tällaisesta verosta olisi? Entä mitä mahdollisia ongelmia matkailijaveroon voisi 
liittyä?

-

Miten suhtaudut veron kokeiluluonteiseen? Miten ja millä tavoin kokeilu olisi toteutettavissa? Mitä veron 
kokeilulla haluttaisiin saavuttaa?

-
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Veron tavoite ja suuruus

Minkälaisia tavoitteita matkailijaverolla olisi? Miksi matkailijavero otettaisiin käyttöön kunnassa ja mitä 
sillä haluttaisiin saavuttaa?

-

Mitä kestävän matkailun tavoitteella tarkoitetaan ja miten matkailijaverolla edistettäisiin tätä tavoitetta?

-

Minkä suuruinen matkailijavero olisi perusteltu?

-

Veron soveltamisala

Mihin majoitusmuotoihin veron tulisi kohdistua? Entä mihin sen ei tulisi kohdistua?

-

Veron alueellinen soveltaminen

Tulisiko vero olla mahdollista ottaa käyttöön alueellisesti yksittäisissä kunnissa?

Suomen matkailutoimialan kestävä kasvu syntyy globaalisti kilpailukykyisestä tarjoomasta ja 
saavutettavuudesta. Kansallisella tasolla kasvu edellyttää vahvempaa yhteistä suuntaa. 

Kuopion alueen kauppakamari näkee tärkeänä

1. Välttää kilpailun vääristymistä

2. Tunnistaa matkailijaverotuksen lähtöasetelman problemaattisuus: kertyvien verotulojen 
kohdentuminen takaisin matkailualalle on vaikea varmistaa

3. Panostaa toimialakohtaisen verotuksen sijaan matkailualan kasvuun saavutettavuuden ja 
kansainvälisen kilpailukyvyn keinoin

Tulisiko veroa olla mahdollista soveltaa vain osaan kunnan alueista (esimerkiksi vain keskusta-alueella)?

-

Tulisiko veroa olla mahdollista soveltaa vain osan aikaa vuodesta kuten sesonkiaikoina?

-

Missä määrin kunnille tulisi jättää mahdollisuuksia valita veron soveltamiseen liittyviä yksityiskohtia? 
Esimerkiksi alueellinen soveltuminen, erityyppisiin majoituksiin kohdistuminen, ajallinen soveltuminen ja 
eri verotasot.
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-

Verotuotto

Voit esittää tässä näkemyksiä verotulojen käytöstä ja kohdistamisesta kunnille.

-

Verovelvolliset, verotusmenettely ja veronkanto

Voit esittää tässä näkemyksiä verovelvollisuudesta, verotusmenettelystä ja veron keräämisen 
toteutuksesta.

-

Alueellisen matkailijaveron taloudelliset vaikutukset

Minkälainen merkitys matkailulla on kunnille?

Suomi tarvitsee kasvua. Matkailun merkitys niin kansallisella tasolla kuin yksittäisten kuntien 
näkökulmasta on merkittävä. Pohjois-Savolle matkailu on yksi tärkeä kasvutoimiala, jonka merkitys 
työllistäjänä ja investoijana on keskeinen. Matkailualalla on potentiaalia kasvavalle globaalille 
kysynnälle. 

Miten matkailijavero vaikuttaisi kunnan matkailumääriin ja vetovoimaan?

-

Miten arvioit matkailijaveron vaikuttavan alueen yrityksiin ja asukkaisiin?

-

Miten näet vaikutusten riippuvan siitä, ottavatko lähialueen kunnat matkailijaveron käyttöön ja 
minkälaisena?

-

Miten arvioit matkailijaveron suhdetta muihin matkailuun tai majoitustoimintaan kohdistuviin veroihin?

-

Muut huomiot

Mitä muita näkökohtia alueellisen matkailijaveron valmistelussa tulisi huomioida? Miten muuten haluat 
kommentoida matkailijaveron valmistelua?

Verotuksellisten ratkaisuiden sijaan Kuopion alueen kauppakamari näkee kannattavampana 
matkailualan kestävään kasvuun panostamisen saavutettavuutta ja kansainvälistä kilpailukykyä 
parantamalla.

Mahdollinen kirjallinen lausunto sekä liitteet

Voit lisätä mahdollisen erillisen kirjallisen lausunnon aiheesta.
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-

Voit jättää kommentit lausuntoon myös liitteenä
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